
DO/S S43
03/03/2011
70148-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

1/4

03/03/2011 S43
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/4

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:70148-2011:TEXT:ES:HTML

E-Madrid: Servicios de reparación y mantenimiento de frenos y partes de frenos de vehículos

2011/S 43-070148

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATO – SECTORES ESPECIALES

APARTADO I: ENTIDAD ADJUDICADORA
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, SA
c/ Cerro de la Plata, n° 4
A la atención de: Dirección Adjunta a la Gerencia - Departamento de Contratación
28007 Madrid
ESPAÑA
Teléfono  +34 912093839
Correo electrónico: contratacion@emtmadrid.es
Fax  +34 912093825
Direcciones Internet
Dirección de la entidad adjudicadora www.emtmadrid.es
Dirección del perfil de comprador www.emtmadrid.es

I.2) PRINCIPAL(ES) ACTIVIDAD(ES) DE LA ENTIDAD ADJUDICADORA
Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.1) Denominación del contrato

Reparación y/o intercambio de pinzas de freno.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Servicios
Principal lugar de ejecución A determinar por EMT.
Código NUTS ES

II.1.3) El anuncio se refiere a
II.1.4) Breve descripción del contrato o adquisición

Reparación y/o intercambio de pinzas de freno.

II.1.5) Clasificación CPV (Vocabulario Común de Contratos Públicos)
50116200

II.1.6) Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP)
Sí

II.2) VALOR FINAL TOTAL DEL CONTRATO O CONTRATOS
Valor 900 000,00 EUR
IVA excluido

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.1) TIPO DE PROCEDIMIENTO
IV.1.1) Tipo de procedimiento

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:70148-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:contratacion@emtmadrid.es
www.emtmadrid.es
www.emtmadrid.es


DO/S S43
03/03/2011
70148-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

2/4

03/03/2011 S43
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/4

Abierto

IV.2) CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN
IV.2.1) Criterios de adjudicación

La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta:

IV.2.2) ¿Se ha realizado una subasta electrónica?
No

IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.1) Número de referencia que la entidad adjudicadora asigna al expediente

10/057/3

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Número de anuncio del DOUE: 2010/S 163-251326 de 24.8.2010

APARTADO V: ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO
V.1) ADJUDICACIÓN Y VALOR DEL CONTRATO

CONTRATO Nº 1
DENOMINACIÓN Reparación y/o intercambio de pinzas de freno.

V.1.1) Fecha de adjudicación del contrato:
9.2.2011

V.1.2) Número de ofertas recibidas:
4

V.1.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Europart Hispano Alemana, SA
C/Camino Bajo de Getafe, 10 Polígono Sevilla
28670 Fuenlabrada (Madrid)
ESPAÑA

V.1.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total final del contrato
Valor 604 561,59 EUR
IVA excluido

V.1.5) ¿El contrato puede ser objeto de subcontratación?
V.1.6) Precio pagado por las compras de ocasión
V.1) ADJUDICACIÓN Y VALOR DEL CONTRATO

CONTRATO Nº 2
DENOMINACIÓN Reparación y/o intercambio de pinzas de freno.

V.1.1) Fecha de adjudicación del contrato:
9.2.2011

V.1.2) Número de ofertas recibidas:
4

V.1.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Civiparts España, SL
C/Fontaneros, 10 nave 9.5-3
28830 San Fernando de Henares (Madrid)
ESPAÑA

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251326-2010:TEXT:ES:HTML


DO/S S43
03/03/2011
70148-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

3/4

03/03/2011 S43
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/4

V.1.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total final del contrato
Valor 133 779,51 EUR

V.1.5) ¿El contrato puede ser objeto de subcontratación?
V.1.6) Precio pagado por las compras de ocasión
V.1) ADJUDICACIÓN Y VALOR DEL CONTRATO

CONTRATO Nº 3
DENOMINACIÓN Reparación y/o intercambio de pinzas de freno.

V.1.1) Fecha de adjudicación del contrato:
9.2.2011

V.1.2) Número de ofertas recibidas:
4

V.1.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
RS Turia, SL
C/De la Martina, s/n Pol. Ind. Alquería de Moret
46210 Picanya (Valencia)
ESPAÑA

V.1.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total final del contrato
Valor 113 931,48 EUR

V.1.5) ¿El contrato puede ser objeto de subcontratación?
V.1.6) Precio pagado por las compras de ocasión
V.1) ADJUDICACIÓN Y VALOR DEL CONTRATO

CONTRATO Nº 4
DENOMINACIÓN Reparación y/o intercambio de pinzas de freno.

V.1.1) Fecha de adjudicación del contrato:
9.2.2011

V.1.2) Número de ofertas recibidas:
4

V.1.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Mercambios, SL
C/Resina 22-24, Naves 10-11-12 A Parque Empresarial Inbisa
28021 Madrid
ESPAÑA

V.1.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total final del contrato
Valor 47 727,39 EUR

V.1.5) ¿El contrato puede ser objeto de subcontratación?
V.1.6) Precio pagado por las compras de ocasión
APARTADO VI: INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA
VI.1) ¿SE RELACIONA EL CONTRATO CON UN PROYECTO O PROGRAMA FINANCIADO CON FONDOS DE

LA UE?



DO/S S43
03/03/2011
70148-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

4/4

03/03/2011 S43
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4/4

No

VI.2) INFORMACIÓN ADICIONAL
— La duración inicial del contrato es de 12 meses y 2 prórrogas sucesivas de 12 meses cada una,
— El importe estimado de 900 000 EUR es para todo el periodo de duración de los 4 contratos, incluidas
prórrogas,
— Los recursos o reclamaciones podrán presentarse en cualesquiera de los Registros de las Areas de
Gobierno y de los Distritos del Ayuntamiento de Madrid y en las restantes formas previstas en el artículo 38.4
de la Ley 30/1992 de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

VI.3) PROCEDIMIENTOS DE RECURSO
VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

Delegado del Area de Gobierno de Seguridad y Movilidad
Po Recoletos 5, pta baja
28004 Madrid
ESPAÑA
Correo electrónico: necodcentralproc@munimadrid.es
Teléfono  +34 915889136
Fax  +34 915889247

VI.3.2) Presentación de recursos
VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, SA - Dirección Adjunta a la Gerencia - Departamento de
Contratación
C/Cerro de la Plata 4, 4a pta
28007 Madrid
ESPAÑA
Correo electrónico: contratacion@emtmadrid.es
Teléfono  +34 912093839
Internet: http://www.emtmadrid.es
Fax  +34 912093825

VI.4) FECHA DE ENVÍO DEL PRESENTE ANUNCIO:
28.2.2011

mailto:necodcentralproc@munimadrid.es
mailto:contratacion@emtmadrid.es
http://www.emtmadrid.es

		2011-03-03T10:10:10+0100
	FRANCISCO FELIX|GONZÁLEZ|GARCÍA




